
Cod. Determ: DT63920KW (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1436/2022

pubblicata il 08/08/2022 Reg. del Settore n. 278 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Approvazione  Atti  deliberati  dalla  Commissione  nominata  con  DT
n.1393/2022



Cod. Determ: DT63920KW (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1436/2022

pubblicata il 08/08/2022 Reg. del Settore n. 278 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione Atti deliberati dalla Commissione nominata con DT n.1393/2022

Il Direttore di Settore

Premesso che:

•Con  Determinazione    Dirigenziale    n.  1315  del  28.07.2022   è  stato  pubblicato  “  Avviso

Pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse di Enti del Terzo settore e (ETS)

ad aderire alla coprogettazione per la presentazione e realizzazione del progetto previsto

dalla missione 5 , inclusione e coesione- componente 2-sub investimento 1.3.2 del Piano

Nazionale di Ripresa e Resilienza(PNRR) nel distretto socio assistenzialen.1 di Cosenza; 

•Con  Determinazione    Dirigenziale    n.  1393   del  04.08.2022   è  stata  nominata  la

commissione  per  la  valutazione  dei  progetti  previsti  dalla  missione  5  ,  inclusione  e

coesione-  componente  2-sub  1.1.1  e  1.3.2  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e

Resilienza(PNRR) nel distretto socio assistenzialen.1 di Cosenza 

•Visto  che  in  data  05.08.2022  si  è  riunita  la  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura  di

valutazione delle manifestazioni di interesse di cui alla citata DT n.1315/2022;

Dato atto che:

-Che  nei  termini  previsti  dall’avviso  di  cui  alla  citata  DT  n.1315/2022  sono  pervenute  le

manifestazioni di interesse dei soggetti di seguito riportati: 

 Concorrente

STRADE DI CASA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE

Considerato  che  la  Commissione  tecnica  ha  proceduto  a  valutare  la  documentazione

amministrativa  corredata  alle  istanze  di  entrambi  i  soggetti  partecipanti,  come  richiesto

dall’Avviso Pubblico;

Viste  le  risultanze  dell’istruttoria  la  Commissione  dichiara  ammesso  alla  coprogettazione  il

progetto  presentato  dall’ETS   STRADE  DI  CASA  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  alla   

coprogettazione; 

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii;

Visto  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  24  dicembre  2021,  pubblicato  sulla  Gazzetta



Cod. Determ: DT63920KW (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Ufficiale  n.  309 del  30 dicembre  2021,  con il  quale  è  stato  previsto  il  differimento  del  termine

per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione  2022/2024  degli  enti  locali  e  la  contestuale

autorizzazione l'esercizio provvisorio per il trimestre gennaio-marzo 2022 fino al 31 marzo 2022 

Quanto sopra premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni della parte narrativa che qui s’intendono integralmente riportate: 

1)di approvare,  per i  motivi  in narrativa  indicati,  il  verbale di  approvazione  allegato al  presente

atto;

2)di approvare la valutazione dei progetti pervenuti come da schema di seguito riportato:

Concorrente Punteggio totale

STRADE DI CASA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE 86

3)di  approvare  per  tutto  quanto  in  premessa  richiamato  e  motivato,  il  progetto  presentato

dall’ETS STRADE DI CASA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, in quanto a norma di

legge  (art.8-misura  5  -componente  2-sub  1.3.2  ),  idoneo  sotto  il  profilo  dei  requisiti

essenziali,  a  procedere  alla  fase  2  di  individuazione  dei  partner  per  la  fase  2  di

coprogettazione;

4)Di  fare  espressamente  presente  che  il  Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs.

50/2016 è l’Avv. Matilde Fittante;

5)di disporre che il presente atto venga pubblicato  nell’albo pretorio on-line di questo Comune

ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e cura dell'Ufficio
Archivio a: Direttore 6° Settore Welfare, al Dirett ore Settore 13° Programmazione - Risorse
Finanziarie - Bilancio per i provvedimenti di propria competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - verbale

Il Direttore di Settore



Cod. Determ: DT63920KW (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cosenza 08/08/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


